
 

UFF. DiPOB  Roma, 9.4.2024 

DET. N. 711 

Oggetto: Manutenzione straordinaria impianti Dependance  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 e 50 comma 1 lettera a); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Vista la nota della direzione lavori del 15.3.2024 attinente allo stato degli impianti della Dependance 

nella quale sono state rilevate diverse criticità relative all’impianto elettrico e agli impianti di 

climatizzazione e idraulico ed in particolar modo è stata segnalata una perdita in corrispondenza del wc 

che ha parzialmente compromesso la pavimentazione; 

- Considerato che per gli interventi relativi all’impianto termico e idraulico è stata contattata in via 

d’urgenza la Società TCS Impianti Sas, alla quale è stata affidata la manutenzione dell’impianto di 

climatizzazione della palazzina, e possiede pertanto le competenze tecniche necessarie alla soluzione 

delle problematiche di cui alla suddetta nota; 

- Vista la nota del 20.3.2024 dell’Ing. Giuseppe Rossi relativa al progetto di massima dei lavori di 

manutenzione impiantistica termica e idrico sanitaria degli impianti della Dependance e del rifacimento 

del servizio igienico a seguito delle suddette problematiche riscontrate; 

- ritenuto di procedere all’acquisizione dei servizi mediante procedura negoziata, ex art. 50, al comma 1, 

punto a) del D.lgs 36/2023 secondo il quale le stazioni appaltanti in caso di affidamento di servizi e 

forniture di importo inferiore a 150.000 euro possano ricorrere ad affidamento diretto anche senza 

consultazione di più operatori economici; 

- ritenuto pertanto di poter procedere per il suddetto affidamento diretto tramite trattativa diretta con 

negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso il portale e-procurement MePA; 

- Vista l’offerta pervenuta in via informale in data 27.3.2024 e 8.4.2024 dalla stessa Società TCS Impianti 

che si è resa disponibile ad effettuare gli interventi di cui alla nota dell’Ing. Giuseppe Rossi del 

20.3.2024 al costo complessivo di euro 18.500,00 oltre IVA; 

- Verificato che il DURC risulta regolare; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria per tale spesa a carico 

del capitolo 5.2.05 “Vincolo manutenzione sede federale”; 

-  

 

DETERMINA 

 

- di avviare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, punto a) del D.Lgs 36/2023, le procedure per l’affidamento 

diretto per gli interventi di cui alla nota dell’Ing. Giuseppe Rossi del 20.3.2024 citata in premessa, 

tramite trattativa diretta sul portale di e-procurement MePA con la Società TCS Impianti S.r.l. per un 

importo complessivo di 18.500,00 euro oltre IVA; 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 18 comma 1 e dell’art. 55 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, la stipulazione 

del contratto entro trenta giorni dall’eventuale aggiudicazione della suddetta trattativa diretta; 

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa del capitolo 

5.2.05 “Vincolo manutenzione sede federale” dello stato previsionale della Federazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-04-09T16:45:45+0200
	MIRIAM LANZA




